



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г. № 232
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление
Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 17.12.2020 № 756 «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления
государственным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых Министерство
физической культуры и спорта Кузбасса
осуществляет функции и полномочия учредителя,
субсидий на иные цели из областного бюджета»**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 17.12.2020 № 756 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство физической культуры и спорта Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 27.06.2022 № 405, от 27.01.2023 № 48, от 26.02.2024 № 87, от 27.06.2024 № 406) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А.».

1.2. В Порядке определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство физической культуры и спорта Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям (далее – учреждения), в отношении которых Министерство физической

культуры и спорта Кузбасса осуществляет функции и полномочия учредителя, если иное не установлено нормативными правовыми актами Кемеровской области – Кузбасса, субсидий на иные цели из областного бюджета (далее – субсидии).».

1.2.2. Пункт 1.3 дополнить словами «физической культуры и спорта Кузбасса (далее – главный распорядитель бюджетных средств)».

1.2.3. В пункте 1.4, пунктах 2.7, 2.9, абзаце пятом пункта 2.10, подпунктах 3.1.1–3.1.3, пунктах 3.2, 4.5, абзаце первом пункта 4.7 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже.

1.2.4. В абзаце первом пункта 2.1, пункте 3.1 слова «в Министерство» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

1.2.5. В пункте 2.2:

1.2.5.1. В абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

1.2.5.2. В абзаце втором слова «в Министерство» заменить словами «к главному распорядителю бюджетных средств».

1.2.6. В пункте 2.8:

1.2.6.1. В абзаце первом слова «заключенного между Министерством» заменить словами «заключенного между главным распорядителем бюджетных средств».

1.2.6.2. В абзаце третьем слово «Министерство» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

1.2.7. В абзаце втором пункта 4.1:

1.2.7.1. Слова «Министерство проводит» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств проводит».

1.2.7.2. Дополнить словами «(за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии)».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
председатель Правительства
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов